回 覧
令和 7年 7月 10日

東石松区民 各位

東石松第 3自 治委員

井出ノロ排水路組合代表

令和 7年度井出ノロ排水路掃除ボランティアのお願い

夏本番を感 じる気候が続いていますが、いかがお過ごしでしょうか。平素は多大なご支援

ご協力を賜 り、心より御礼申し上げます。

さて、令和 4年度までは 6月 の湯布院一斉清掃デーに実施 されていた東石松第 3地区の井

出ノロ排水路掃除 (阿部建設裏の水路)を令和 5年度よリボランティアを募って井出ノロ排

水路組合 との合同で実施することとなりました。令和 7年度の清掃 日程が決定しましたので

詳細をお伝えするとともにボランティアスタッフの募集をいたします。

井出ノロ排水路は農業用の排水路だけではなく、東石松第 3地区の大半の事業所や家屋か

らの浄化槽や雨水等の放流水が直接及び間接的に流れ込み、宮川まで接続するための地域に

不可欠な排水路です。また、井出ノロ排水路水底水草の除草継続の効果 として、大雨の際の

排水路水位が組合設立以前よりも低下し、水害時の道路冠水及び耕作地の水没頻度が下がり

ました。地域住民の皆様にも、ご参加いただければ幸甚でございます。

【ボランティア募集要項】

1,日 時 :2Q2二生旦且旦旦」旦L― 小雨決行

旦墨L笙_上■壼 : 井出ノロ排水路 水底水草の除草作業

※午前中を予定しておりますが、例年 1時間半程度で終了します。

※短時間の途中参加や途中で抜けられる方も歓迎いたします。

※名簿に記載されていての当日不参加や不記載での当日参加も可能です。

2.集合場所 :東石松第3地区集会所 (_二上旦旦基金二)

3.準備物 :汚れてもよくて水路内に入れる履物・服装、軍手 等

(ビーチサンダル等は危険です。水に浸かり泥で汚れていい靴等推奨 )

4.問い合わせ先 :井出ノロ排水路組合代表 加藤 一郎 (090-8288-7341)

お忙 しいところ大変恐縮ではございますが、ご検討の程、何卒宜 しくお願い申し上げます。

ご参加頂ける方は 2枚 目の名簿にご記入をお願いいたします。

(締切 :7月 27日 )

2K__二班長塾Lム∠上ま盗L豊⊇」塾ヒ委」墨L』l玉塗」登を上L邑主主
=(重

主△上上_|

参加者への飲物準備数確認、天候による順延・中止等の連絡のために必要となります。

参加する方は下記名簿ヘ まヽす

電話番号氏名

2